
 

 

 

 

 

MATRIZ | COTIA (SP) 

RODOVIA RAPOSO TAVARES, 2833 - KM 30,5 . TELEFONE: (11) 4615 9400 

 

1 
 

Cotia, 12 de dezembro de 2022. 
 
  
AO 
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico           Modo de Disputa: Randômico 

Nº da licitação: 751/2022  

Processo: 2022-J9BCK  
Data de Abertura: 12/12/2022 Hora da Abertura: 09:00 
Data de Encerramento: 12/12/2022 Hora do Encerramento: 09:00 

BLAU FARMACÊUTICA S.A., sociedade empresária por ações, com sede na Rodovia Raposo Tavares, 2.833, KM 30.5, Unidade I, Prédios 100/110, 
Bairro Barro Branco, Município de Cotia, Estado de São Paulo, CEP 06705-030, inscrita no CNPJ/ME sob n.º 58.430.828/0001-60 e inscrição estadual 
n.º 278.044.141.118. Contatos: licitações Tel.: (011) 4615-9411 E-mail: licitacoes@blau.com – Contatos: previsão de entregas de empenhos, OF e AF  
Tel.: (011) 4615-9488 E-mail: pedidos@blau.com 

 
 
 

Código do Produto PA8827 

Item: 004 
Marca: OPRAZON 40MG C/DIL. 
Principio Ativo: Omeprazol 40mg 10ml Po liof. inj. + dil. 
Tipo de Produto: Similar 
Apresentação: Cx c/ 20 frascos-ampolas 
Prazo de Validade: 24 Meses GGREM: 504414010048318 
Registro Anvisa: 1163700960015 EAN: 7896014688272 
Fabricante: Blau Farmaceutica S/A Procedência: Nacional 
Fabricante Detentor 
Reg.: Blau Farmacêutica S/A. País de Origem: BR 

Quantidade: 644.126  frascos-ampolas 
Preço Unitário: R$ 6,6200 (seis reais e sessenta e dois centavos) 
Valor Total: R$ 4.264.114,12 (quatro milhões, duzentos e sessenta e quatro mil e cento e quatorze reais e doze centavos) 

 
Total Geral: R$ 4.264.114,1200 (quatro milhões, duzentos e sessenta e quatro mil e cento e quatorze reais e doze centavos) 

 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos. 
Pagamento: Até o décimo dia útil   após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 
Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias corridos. 
Banco: Banco do Brasil - Agência 1912-7 - CC 16307-4 
Local de Entrega: Conforme Edital. 

 
Validade não inferior a 12 (doze) meses; 

 
Proibida a Venda ao Comércio 

 
 

Declaramos aceitar plenamente, todas as condições e normas da presente licitação, prevista no respectivo edital e seus anexos.  
 
Atenciosamente, 

 
  
  
  

                                                                                                              

CLEMENCIA 
GONCALVES DA 
SILVA:28179725898

Assinado de forma digital 
por CLEMENCIA GONCALVES 
DA SILVA:28179725898 
Dados: 2022.12.12 14:39:26 
-03'00'

ANDRE LAMERI DE 
ANDRADE:016640
29745

Assinado de forma digital 
por ANDRE LAMERI DE 
ANDRADE:01664029745 
Dados: 2022.12.12 
15:26:27 -03'00'

20
22

-C
4L

92
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

1/
12

/2
02

2 
16

:2
4 

   
P

Á
G

IN
A

 9
6 

/ 9
8


